



**PODER
Executivo**
& Legislativo

imprensaoficial

Barra do Piraí

Boletim Municipal

Travessa Assumpção • 69

Centro

Barra do Piraí

CEP. 27123.080

Tel. (24) 2443.1102

ANO 11 • Nº 776 • Barra do Piraí, 23 de Fevereiro de 2015 • R\$ 0,50

www.barradopirai.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ADMINISTRAÇÃO

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 34/2014, Processo Administrativo nº 14268/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAL PERMANENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI. Vigência: 28/10/2014 a 28/10/2015. O município de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados nas Atas de Registro de Preços nº 087/2014, nº 088/2014, nº 089/2014 e nº 090/2014, respectivamente para as empresas, I.R.M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS – ME, MACMOVEIS PAPEL LTDA, MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME e R K COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA-ME, conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2014

EMPRESA – I.R.M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS – ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 19.314.449/0001-52.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAL PERMANENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
03	PALLET DE MADEIRA, RESISTENTE E DE BOA APARÊNCIA, MEDINDO 1,20x1,00 RETANGULAR – MARCA ERGOMOBILE	UN	50	44,00	2.200,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$
2.200,00
BARRA DO PIRAI, 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2014

EMPRESA – MACMOVEIS PAPEL LTDA, INSCRITANO CNPJ/MF SOB Nº 05.759.161/0001-87.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAL PERMANENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	CAIXAS DE ARQUIVO MORTO, NA COR AZUL, COM MEDIDA DE 350x245mm, PT 5UN, MARCA UN POLIONDA	AUN	10.000	2,73	27.300,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$
27.300,00
BARRA DO PIRAI, 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2014

EMPRESA – MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 01.715.569/0001-04.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAL PERMANENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
02	ESTANTES DE AÇO, SEIS PRATELEIRAS, MEDINDO 1,98m PROFUNDIDADE 42cm, LARGURA 92cm, CHAPA PRATELEIRA20 E CHAPA COLUNA 20 – MARCA DVR MOVEIS	UN	200	129,50	25.900,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$
25.900,00
BARRA DO PIRAI, 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2014

EMPRESA – R K COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA-ME, INSCRITANO CNPJ/MF SOB ONº 11.970.581/0001-00.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAL PERMANENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
04	ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DE UNIDADES DE ACONDICIONAMENTO, MEDINDO 16cm (ALTURA) x 12cm (LARGURA) (100cx CONTENDO 100 rolos) MARCA 2 WIN	UN	100	26,60	2.660,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$
2.660,00
BARRA DO PIRAI, 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 010/2014, Processo Administrativo nº 1369/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL IMPRESSÃO DE BOLETIM OFICIAL DO MUNICIPIO. Vigência: 07/05/2014 a 07/05/2015. O município de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 51/2014, respectivamente para a empresa, RGB MOURA SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA ME, conforme especificações abaixo.

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2014

EMPRESA – RGB MOURA SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA ME, INSCRITANO CNPJ/MF

PODER EXECUTIVO

Prefeito
MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA

Vice-prefeito
NORIVAL GARCIA DA SILVA JUNIOR

Secretário Municipal de Governo
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA (INTERINO)

Procurador Geral do Município
HEITOR FAVIERI NETO

Secretária Municipal de Administração
EDNA LUCIA VIEIRA SAMPAIO (INTERINO)

Secretário Municipal de Comunicação Social
JEFFERSON CARNEIRO DE CASTRO

Secretário Municipal de Fazenda
FRANCISCO CRUZ DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social
ROSIMAR DE LOURDES BENICIO

Secretária Municipal de Obras Públicas
MARIA ILMA DE ANDRADE SILVA

Secretário Municipal de Água e Esgoto
ADALBERTO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Serviços Públicos
ANTONIO DOS SANTOS FILHO

Secretário Municipal de Saúde
NORIVAL GARCIA DA SILVA JUNIOR

Secretário Municipal de Educação
CARLOS ROBERTO FERREIRA

Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico
ROBERTO MONZO FILHO

Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Lazer
ROBERTO MONZO FILHO (INTERINO)

Consultor Jurídico

Secretário Municipal de Recursos Humanos

Secretário Municipal de Esportes
CARLOS ROBERTO FERREIRA (INTERINO)

Secretário Municipal do Ambiente
WALDEMIRO BARBOSA DE ANDRADE

Secretário Municipal de Agricultura
HENRIQUE DUTRA MARACAJÁ

Secretário Municipal de Cidadania e Ordem Pública
ANTONIO CARLOS ELIAS

Secretário Municipal de Defesa Civil
ANTONIO JOSÉ SOUZA DA SILVA

Secretário Especial de Inovação e Tecnologia da Informação
EMERSON DE SOUZA LIMA

Secretário Municipal do Complexo Califórnia e São José do Turvo
ANTONIO PEREIRA

Secretário Municipal de Habitação

Diretor do Fundo de Previdência
ROBERTO BICHARA DE MELO

Controlador Geral do Município
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA MATTOS

Controlador Geral da Saúde
GLAUCIO LOPES DE ARAUJO

PODER LEGISLATIVO
Mesa Diretora

Joel de Freitas Tinoco
Presidente

Tiago Felipe Ponciano Soares
1º Vice-presidente

Expedito Monteiro de Almeida
2º Vice-Presidente

Agostinho Pereira dos Santos
3º Vice-presidente

Pedro Fernando de Souza Alves
1º Secretário

Francisco José Barbosa Leite
2º Secretário

Vereadores
Genanci Francisquine
Gustavo de Carvalho Horta Jardim
Jair Ferreira Borges
José Ernesto Magiole
José Luiz de Sabença
Nedino Pereira de Carvalho
Paulo Rogério de Oliveira Ganem
Rafael Santos Couto
Valdecir Groetares Pegas

SOB Nº 08.370.220/0001-19.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL IMPRESSÃO DE BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO.

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	R\$
130.000,00			FL	500.000	R\$ 0,26	R\$
1	CONFEÇÃO DO BOLETIM MUNICIPAL, EM PAPEL JORNAL, FORMATO TABLOIDE, QUANTIDADE DE 1000 EXEMPLARES POR EDIÇÃO. CADA EDIÇÃO CONTARA, EM MEDIA COM 20 PAGINAS, PODENDO HAVER FLEXIBILIDADE PARA MAIS OU PARA MENOS, COM TEXTO TNR, NUM CORPO 10 OU 12 E ENTRELINHA 14, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO.					
TOTAL DA EMPRESA-----				R\$ 130.000,00		

BARRA DO PIRAÍ, 19 DE FEVEREIRO DE 2015.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 009/2014, Processo Administrativo nº 474/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONFEÇÃO DE CARTAZES, FILIPETAS E FOLDERS. Vigência: 10/04/2014 a 10/04/2015. O município de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados nas Atas de Registro de Preços nº 34/2014 e 35/2014, respectivamente para as empresas, GRÁFICA DO PATRONATO LTDA ME E GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA ME conforme especificações abaixo.

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2014

EMPRESA – GRÁFICA DO PATRONATO LTDA ME, INSCRITANO CNPJ/MF SOB Nº 27.179.316/0001-49
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONFEÇÃO DE CARTAZES, FILIPETAS E FOLDERS
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	Carta zes A3 4/0, com fotolito - couchet 90g	UN	3.000	0,39	1.170,00
02	Filipetas 10 x 15 cm 4/4 com fotolito - couchet 115g	UN	80.000	0,06	4.800,00
03	Folder 21 x 31 cm 4/4 com fotolito 2 2 vincos - couchet 115g	UN	5.000	0,22	1.100,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 7.070,00

BARRA DO PIRAÍ, 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2014

EMPRESA – GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA ME, INSCRITANO CNPJ/MF SOB Nº 27.812.445/0001-22
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONFEÇÃO DE CARTAZES, FILIPETAS E FOLDERS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
04	Filipetas 15 x 21 cm com fotolito 4/0 couchet 115g	UN	50.000	0,069	3.450,00
05	Convite 21 x 31 cm 4/4 com fotolito - couchet 230g	UN	10.000	0,325	3.250,00

EXPEDIENTE

BOLETIM DA BARRA

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
Secretaria Municipal de Comunicação Social
Jornalista Responsável:
Jefferson Carneiro de Castro – MTB-32.645
Secretário de Comunicação Social
Impressão: R.G.B. Moura Serv. Gráficos Ltda.

TOTAL DA EMPRESA-----R\$
6.700,00

BARRA DO PIRAI, 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 009/2014, Processo Administrativo nº 5155/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Vigência: 24/07/2014 a 24/07/2015. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados nas Atas de Registro de Preços nº 74/2014 e 75/2014, respectivamente para as empresas, FONSECA E ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA E VINAQUE COMÉRCIO DE VINHOS LTDA, conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2014

EMPRESA – FONSECA E ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB Nº 15.137.700/0001-08.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
02	Adoçante líquido 100 ml	UN	100	2,60	260,00
03	Alimento achocolatado em pó solúvel 400g	pct	500	3,70	1.850,00
04	Biscoito tipo rosquinha - embalagem (400 g)	pct	2000	2,43	4.860,00
05	Biscoito de sal tipo cream cracker (pct 200 g)	pct	800	1,80	1.440,00
10	Pão de forma comum embalagem de 500 g	UN	400	4,35	1.740,00
11	Requeijão ,acondicionado em copo com no mínimo 220 g	UN	250	14,83	3.707,50
12	Suco de caju integral concentrado (gf 500 ml)	GF	1000	2,52	2.520,00
13	Suco de maracujá natural integral concentrado (gf 500 ml)	GF	1000	4,33	4.330,00
15	Banana prata extra, com peso médio de 120g, contendo o kg, no mínimo, 08 unidades (kg).	KG	500	2,83	1.415,00
17	Maçã nacional não ácida, com peso médio de 120g, contendo o Kg, no mínimo, 08 unidades.	KG	500	4,75	2.375,00
18	Mamão bahia maduro, com peso variando de 2,5 a 3kg a unidade.	KG	400	3,40	1.360,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$
25.857,50

BARRA DO PIRAI, 19 DE FEVEREIRO DE 2015.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

EXTRATO DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2014

EMPRESA – VINAQUE COMÉRCIO DE VINHOS LTDA, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB Nº 73.752.081/0001-50.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	Açúcar refinado (1 kg)	KG	3000	1,82	5.460,00
06	Café torrado e moído 1ª qualidade com selo de pureza ABIC embalado automaticamente acondicionado em embalagem metalizada com 500 g	UN	2000	5,80	11.600,00
08	Pão bisnaguinha - embalagem plástica (pct 300 g contendo de 15 a 20 unid.)	UN	1500	3,70	5.550,00
09	Pão de forma comum embalagem de 500 g	PCT	1000	3,34	3.340,00
16	Laranja pêra com peso médio de 150g, contendo o kg, no mínimo, 07 unidades.	KG	500	1,49	745,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$
26.695,00

BARRA DO PIRAI, 19 DE FEVEREIRO DE 2015.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão eletrônico nº 30/2014, Processo Administrativo nº 046/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERVIÇOS PÚBLICOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO E SECRETARIA MUNICIPAL DO COMPLEXO DA CALIFÓRNIA. Vigência: 01/04/2014 a 01/04/2015. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 033/2014, respectivamente para a empresa, BRLINETECH LTDA EPP, conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2014

EMPRESA – BRLINETECH LTDA EPP, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB Nº 44.521.052/0001-89
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERVIÇOS PÚBLICOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO E SECRETARIA MUNICIPAL DO COMPLEXO DA CALIFÓRNIA
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	MASSA ASFÁLTICA: CAUQ – “CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE” COM AGREGADOS PÉTREOS, CAPO CONCRETO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO, 50/70, MODIFICADO POR ADITIVO MODIFICADOR.	KG	40.400	0,67	27.068,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$
27.068,00

BARRA DO PIRAI, 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 027/2014, Processo Administrativo nº 1213/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA ESPECIALIZADA EM PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE EDITAIS, AVISOS E DEMAIS ATOS OFICIAIS DESTA PREFEITURA EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO. Vigência: 23/07/2014 a 23/07/2015. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 73/2014, respectivamente para a empresa, INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A, conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2014

EMPRESA – INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB Nº 60.452.752/0001-15.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA ESPECIALIZADA EM PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE EDITAIS, AVISOS E DEMAIS ATOS OFICIAIS DESTA PREFEITURA EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NACIONAL.	CM	5.000	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$
150.000,00

BARRA DO PIRAI, 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 003/2014, Processo Administrativo nº 1034/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE DIVULGAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL COMO ADESIVO, BANERS, FAIXA, ESTANDARTES E LONA PARA OUTDOOR. Vigência: 17/03/2014 a 17/03/2015. O município de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 030/2014, respectivamente para a empresa, M. C. R. GUIMARÃES ME conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2014

EMPRESA – M. C. R. GUIMARÃES ME, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB Nº 68.706.951/0001-14
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE DIVULGAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL COMO ADESIVO, BANERS, FAIXA, ESTANDARTES E LONA PARA OUTDOOR.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	impressão digital em lona vinilica, policromia 4/0 com tinta a base de solvente. Acabamentos em tubetes de pvc ou cabo de madeira 20 mm, ponteiros e cordão de nylon para sustentação, e ou acabamento em ilhos e abraçadeira. E abraçadeira	M²	6.150,00	42,00	258.300,00
02	impressão digital em vinil adesivo, policromia 4/0, com tinta a base de solvente, sem limite de largura e acabamento específico	M²	500,00	41,00	20.500,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$
278.800,00

BARRA DO PIRAI, 19 DE FEVEREIRO DE 2015.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Eletrônico nº 07/2014, Processo Administrativo nº 16841/2013. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS. Vigência: 14/03/2014 a 14/03/2015. O município de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 027, 028 e 029/2014, respectivamente para a empresa, COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A., R. J. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE LUBRIFICANTES EIRELLI-ME e VILSON DA SILVA BRUM ME conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2014

EMPRESA – COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A.
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA (7946)					
8	PNEU 900 R200 ÔNIBUS ESCOLAR - MARCA: STEEL AGS	UN	5,00	1.000,00	5.000,00
18	PNEU 175/70 R13 - MARCA: KELLY METRICXTRA	UN	253,00	130,00	32.890,00
22	PNEU 165/70 R 13 - MARCA: KELLY METRICXTRA	UN	5,00	130,00	650,00
24	PNEU 175/65/R14 - MARCA: ASSURANCE	UN	22,00	186,75	4.108,50
30	PNEU 185 R14 C102/100R - MARCA: G32 CARGO	UN	174,00	224,00	38.976,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$81.624,50

BARRA DO PIRAI, 10 DE FEVEREIRO DE 2015.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2014

EMPRESA – R. J. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE LUBRIFICANTES EIRELLI-ME
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

R. J. COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE LUBRIFICAÇÃO (12296)

1	PNEU 17.5X25 12 LONAS PARA PÁ MECANICA - MARCA: TEIKE STONE - L2	UN	8,00	2.400,00	19.200,00
2	PNEU 1400X24 12 LONAS PARA PATROL - MARCA: RICH STONE L2	UN	12,00	1.680,00	20.160,00
3	PNEU 1300X24 12 LONAS PARA RETRO - MARCA: RICH STONE L2	UN	8,00	1.570,00	12.560,00
4	PNEU 750X16 BORRACHUDO CAMINHÃO - MARCA: LINGLONG LL59	UN	12,00	400,00	4.800,00
5	PNEU 750X16 RAIADO PARA RETRO ESCAVADEIRA DIANTEIRO - MARCA: JR KING STONE F2	UN	12,00	340,00	4.080,00
6	PNEU 10.5/65 - 13 RETRO N. HOLLAND - MARCA: ADVANCE R1	UN	6,00	700,00	4.200,00
7	PNEU 215/75 R 17.5 CAMINHÃO - MARCA: LINGLONG LL59	UN	7,00	540,00	3.780,00
9	CÂMARA DE AR 17.5X25 RETRO - MARCA: JABUTI TRJ1 175	UN	8,00	220,00	1.760,00
10	CÂMARA DE AR 24 PÁ MECÂNICA - MARCA: JABUTI TR220A	UN	20,00	135,00	2.700,00
11	CÂMARA DE AR 13 RETRO - MARCA: JABUTI TR13	UN	4,00	135,00	540,00
17	CÂMARA DE AR ARO 21 - MARCA: JABUTI TR4	UN	2,00	39,95	79,90
19	PNEU 195/55 R15 - MARCA: GOODRIDE SP06	UN	8,00	274,90	2.199,20
20	PNEU 175/70/14 - MARCA: LINGLONG LL700	UN	144,00	192,45	27.712,80
21	PNEU 185/65R14 - MARCA: LINGLONG HP010	UN	26,00	221,95	5.770,70
23	PNEU 185/65/R14 - MARCA: LINGLONG LL700	UN	8,00	237,90	1.903,20
25	PNEU 195/60/R15 - MARCA: GOODRIDE SP06	UN	12,00	249,90	2.998,80
26	PNEU 205/75/R16 - MARCA: LINGLONG R666	UN	144,00	391,70	56.404,80
27	PNEU 225/75 R15 - MARCA: LINGLONG GREEN MAX	UN	88,00	377,20	33.193,60
28	PNEU 225/75/ R16 - MARCA: LINGLONG R666	UN	10,00	457,40	4.574,00
29	PNEU 185/65 R15 - MARCA: LINGLONG HP010	UN	12,00	224,90	2.698,80
31	PNEU 205/55/R16 - MARCA: GOODRIDE SV308	UN	10,00	298,80	2.988,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$214.303,800.

BARRA DO PIRAI, 10 DE FEVEREIRO DE 2015.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2014

EMPRESA – VILSON DA SILVA BRUM ME
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

VILSON DA SILVA BRUM (7648)					
12	PNEU 120/80/ ARO18 TRASEIRO - MARCA: LEVORIM	UN	2,00	199,00	398,00
13	PNEU 90/90/ ARO 21 DIANTEIRO - MARCA: LEVORIM	UN	2,00	149,00	298,00
14	PNEU 80/100/ ARO 18 DIANTEIRO - MARCA: LEVORIM	UN	2,00	109,00	218,00
15	PNEU 90/100/ ARO 18 TRASEIRO - MARCA: LEVORIM	UN	2,00	200,00	400,00
16	CÂMARA DE AR ARO 18 - MARCA: LEVORIM	UN	2,00	20,00	40,00

Total da Empresa-----R\$1.354,00

BARRA DO PIRAI, 10 DE FEVEREIRO DE 2015.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão presencial nº 006/2014, Processo Administrativo nº 1765/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E VAN, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ESPORTE E LAZER DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. Vigência: 27/03/2014 a 27/03/2015. O município de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 032/2014, respectivamente para a empresa, PAIXÃO TOUR TRANSPORTE LTDA conforme especificações abaixo.

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2014

EMPRESA – PAIXÃO TOUR TRANSPORTE LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 04.862911/0001-89
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E VAN, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ESPORTE E LAZER DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM VEÍCULO tipo ônibus executivo, com no mínimo 44 lugares, com combustível e motorista, poltronas reclináveis em tecido, bagageiros amplos, som ambiente, sistema de microfone, cafeteira, geladeira, toailete, TV, vídeo-DVD, ar condicionado, cinto de segurança passageiros, veículo novo ou com fabricação igual ou superior a 2008. Viagens interestaduais.	KM	60.000,00	5,80	348.000,00
02	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM VEÍCULO tipo ônibus convencional, com no mínimo 44 lugares, com combustível e motorista, poltronas reclináveis, bagageiros amplos, toailete, TV, vídeo -DVD, ar condicionado, cinto de segurança passageiros veículo novo ou com fabricação igual ou superior a 2008. viagens intermunicipais e distritos.	KM	70.000,00	5,50	385.000,00
03	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM VEÍCULO tipo Micro-Ônibus com no mínimo 22 lugares, com combustível e motorista, poltrona reclinável, ar condicionado, som ambiente e TV, vídeo -DVD para atender o transporte intermunicipal em, excursões e transporte de atletas que participarão em competições, veículo novo ou com fabricação igual ou superior a 2008. viagens intermunicipais e distritos	KM	50.000,00	4,30	215.000,00
04	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM VEÍCULO tipo VAN executivo, com, no mínimo, 15 lugares, com combustível e motorista, TV, vídeo -DVD, som ambiente, ar condicionador, poltronas confortáveis, veículo novo ou com fabricação igual ou superior a 2008 viagens intermunicipais e distritos.	KM	50.000,00	2,68	134.000,00
05	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM VEÍCULO tipo VAN com, no mínimo, 15 lugares, com combustível e motorista, som ambiente, ar condicionador, poltronas confortáveis, veículo novo ou com fabricação igual ou superior a 2008. deslocamentos municipais e distritos.	KM	50.000,00	2,65	132.500,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$
1.214.500,00

BARRA DO PIRAÍ, 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

3º PUBLICAÇÃO DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO

Referente ao Pregão Eletrônico Nº 023/2014, processo administrativo nº 14219/2013. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. Vigência: 14/04/2014 a 14/14/2015. O município de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras

e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, NÃO HOUVE REAJUSTE NO PREÇO DOS ITENS, registrados nas ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2014, 037/2014, 038/2014, 039/2014, 040/2014, 041/2014, 042/2014 para a empresa CARIOCA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA, CARTEL PAPELARIA LTDA EPP, CARVAS MATERIAL CIRÚRGICO E DENTAL LTDA ME, DIBOÁ COMERCIAL LTDA, LUCLA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA ME, S. JORGE C. MONTEIRO ME, conforme especificações abaixo.

EXTRATO DAATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº036/2014

CARIOCA COMERCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA (12279)

7	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MAPA C/ 50 UNID COR VERMELHA	CX	100,00	3,35	335,00
10	ALMOFADA Nº 03 AZUL 85 X 12 MM	PÇ	205,00	2,75	563,75
12	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO BRANCO, FELTRO, MEDINDO 50X125 MM, ESPESSURA DE 25 MM	UN	200,00	8,99	1.798,00
13	APONTADOR DE METAL C/ 2 FUIROS P/ LÁPIS Nº 2, RESISTENTE , LÂMINA AÇO CARBONO MED 16MMX26 LAR	CX	1.950,00	0,079	154,05
20	BORRACHA PLÁSTICA BRANCA FORMATO RETANGULAR MEDINDO APROX. 43X22X12 MM CX C/ 20 UN	CX	260,00	9,58	2.490,80
21	BORRACHA BICOLOR NATURAL, MEDINDO 52 X 18 X 7 MM, CX/40 UNIDADES.	UN	200,00	15,50	3.100,00
37	CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO COM REFIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPOSITIVO COM MOLA, CORPO PLASTICO RESISTENTE, PONTA FINA	UN	800,00	5,49	4.392,00
52	CANETA P/ RETROPROJETOR COR AZUL, PONTA MÉDIA, 2.0MM (P/ ESCRITA TAMBÉM EM CD) - (CX C/ 12).	CX	120,00	17,50	2.100,00
53	CANETA P/ RETROPROJETOR COR PRETA, PONTA MÉDIA, 2.0MM (P/ ESCRITA TAMBÉM EM CD) - (CX C/ 12).	CX	120,00	17,50	2.100,00
54	CANETA P/ RETROPROJETOR COR VERMELHA, PONTA MÉDIA, 2.0MM (P/ ESCRITA TAMBÉM EM CD) - (CX C/ 12).	CX	120,00	17,50	2.100,00
64	COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL/CORTIÇA E MATERIAL POROSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR, TIPO PASTOSA 90 GR,	UN	1.600,00	0,108	172,80
65	COLA ISOPOR 90GR	UN	150,00	2,21	331,50
69	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO 18 ML COM 12 UNIDADES.	CX	1.310,00	9,59	12.562,90
74	CD-R 4X12 80 MIN 700 MB EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES	EMB	143,00	29,25	4.182,75
76	DVD -R EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	EMB	100,00	37,29	3.729,00

126	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 23/10, CX/1000 UNDDS.	CX	330,00	3,93	1.296,90	60	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 4/0MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	30,00	1,94	58,20
128	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 23/24 CX/1000 UNDDS.	CX	50,00	10,61	530,50	61	CLIPS DE METAL P/ PAPEL, 8/0 - 57MM,ANTIFERRUGEM -(CX C/ 25 UNIDADES)	CX	430,00	2,29	984,70
129	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 23/6, CX/1000 UNDDS.	CX	50,00	3,93	196,50	70	COLCHETE PARA PAPEL -Nº07, DE LATÃO OU AÇO,CABEÇA REDONDA, CX COM 72 UNIDADES	CX	200,00	3,69	738,00
130	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 23/6, CX/1000 UNDDS.	CX	280,00	3,43	960,40	71	COLCHETE PARA PAPEL -Nº10, DE LATÃO OU AÇO,CABEÇA REDONDA, CX COM 72 UNIDADES	CX	200,00	4,29	858,00
132	GRAMPO PARA ROCAMA 106/06 CX C/ 5000 UND	CX	50,00	12,36	618,00	72	COLCHETE PARA PAPEL -Nº15, DE LATÃO OU AÇO,CABEÇA REDONDA, CX COM 72 UNIDADES	CX	200,00	7,97	1.594,00
140	LAPIS GRAFITE Nº 02 C/144	CX	210,00	23,95	5.029,50	73	COLCHETE PARA PAPEL -Nº04, DE LATÃO OU AÇO,CABEÇA REDONDA, CX COM 72 UNIDADES	CX	200,00	1,83	366,00
143	LAPISEIRA 0.7	UN	180,00	2,82	507,60	75	DVD RW 4 X 4. 7GB EMBALAGEM COM 10	EMB	55,00	40,34	2.218,70
144	LAPISEIRA 0,5MM	UN	150,00	7,62	1.143,00	77	ELASTICO BORRACHA NATURAL, NA COR AMARELA REFERENCIA Nº 18 APLICAÇÃO ESCRITÓRIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA RESISTENCIA ALTA QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	PCT	165,00	9,19	1.516,35
145	LAPISEIRA 0.9	UN	150,00	4,20	630,00	78	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO, SEM CEP EM PAPEL KRAFT, OURO MEDINDO APROX.229X324, COM 80G CX COM 100	CX	10,00	15,09	150,90
189	PASTA CATÁLOGO POPULAR COM 10 ENVELOPES, MEDINDO: ALTURA 24,5 CM X LARGURA 33 CM X PROFUNDIDADE 1 CM, COR PRETA	UN	1.050,00	3,90	4.095,00	81	ENVELOPE P/ CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO BRANCO, MED. APROX. (229X324)MM C/80G/M6 (C/ 100UNID)	CX	410,00	18,99	7.785,90
224	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA TRABALHOS DOMESTICOS, ARTESANATOS P/ COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES. BIVOLT (110 X 220 VOLTS GATILHO ANATOMICO)	UN	100,00	8,90	890,00	82	ENVELOPE CORRESP. TIPO SACO - MEDINDO 310 X 410 MM - PAPEL PARDO NATURAL, 80G/M2 , CX/100 UNIDADES.	CX	420,00	20,69	8.689,80
244	SACO PLÁSTICO TAMANHO A4 C/ 4 FURO PCT C/10	PCT	600,00	2,15	1.290,00	84	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO EM PAPEL PARDO NATURAL 80G/M2 MEDINDO 200 X 280 CX C/100	CX	50,00	15,09	754,50
245	TESOURA DE AÇO NIQUELADO, ESCOLAR, SEM PONTA, PEQUENA	UN	160,00	1,95	312,00	85	ENVELOPE CORRESP. TIPO SACO - MEDINDO 240 X 340 MM -]PAPEL PARDO NATURAL 80G/M2 , CX/ 250 UNIDADES.	CX	30,00	31,99	959,70
TOTAL DA EMPRESA-----R\$57.611,95						86	ESPÁTULA EXTRATORA DE GRAMPOS (FABRICADO EM LATÃO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM)	UN	540,00	1,19	642,60
						87	ENVELOPE DE PAPEL PARA CD/DVD COM JANELA EM ACETATO E ABA DE FECHAMENTO	UN	2.000,00	0,15	300,00
						88	ESPONJEIRA EM ESTOJO PLÁSTICO COM ESPONJA DE ESPUMA	UN	200,00	0,74	148,00
						89	ESTILETE ESTREITO LÂMINA AÇO	UN	200,00	5,92	1.184,00
						90	ETIQUETA DE PAPEL AUTO-ADESIVA, PARA CORRESPONDÊNCIA URGENTE, CAIXA COM 210 UNIDADES.	PCT	300,00	4,10	1.230,00
						93	ETIQUETA AUTO ADESIVA, BRANCA 6183 MEDINDO APROX .50,8 X101,6MM FOLHA COM 10 UNIDADES EM CAIXA COM 1000 UND	CX	10,00	47,49	474,90
						94	ETIQUETA AUTO ADESIVA, BRANCA 6185 MEDINDO APROX .279,4 X215,9MM FOLHA COM 01 UNIDADES EM CAIXA COM 100 UND	CX	10,00	41,44	414,40

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº037/2014**CARTEL PAPELARIA LTDA (6666)**

57	CLIPS DE METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL, NIQUELADO, Nº2/0, CX/100 UND.	CX	450,00	1,94	873,00	90	ETIQUETA DE PAPEL AUTO-ADESIVA, PARA CORRESPONDÊNCIA URGENTE, CAIXA COM 210 UNIDADES.	PCT	300,00	4,10	1.230,00
58	CLIPS DE METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL, NIQUELADO, Nº6/0, CX/50 UNIDADES	CX	770,00	2,19	1.686,30	93	ETIQUETA AUTO ADESIVA, BRANCA 6183 MEDINDO APROX .50,8 X101,6MM FOLHA COM 10 UNIDADES EM CAIXA COM 1000 UND	CX	10,00	47,49	474,90
59	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 3/0 - 36MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	400,00	1,42	568,00	94	ETIQUETA AUTO ADESIVA, BRANCA 6185 MEDINDO APROX .279,4 X215,9MM FOLHA COM 01 UNIDADES EM CAIXA COM 100 UND	CX	10,00	41,44	414,40

95	ETIQUETA AUTO ADESIVA, BRANCA 6181 MEDINDO APROX .279,4 X215,9MM FOLHA COM 20 UNIDADES EM CAIXA COM 2000 UND	CX	10,00	40,42	404,20	9	ALMOFADA Nº 03 VERMELHA 85 X 12 MM	PÇ	200,00	2,80	560,00
96	ETIQUETA ADESIVA A4 15,0 X 26,0 MM, COR BRANCA, 210 X 297 MM, ENVELOPE C/25 FOLHAS.	PCT	40,00	25,99	1.039,60	43	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE, RESINA TERMOPLÁSTICA E TINTA À BASE DE GLICOL, COR AMARELA, CX/12 UNDDS.	CX	350,00	10,30	3.605,00
98	ETIQUETA ADESIVA CARTA 25,4 MM X 66,7 MM, COR BRANCA, 215,9 MM X 279,4 MM, ENVELOPE C/30 FOLHAS.	PCT	30,00	8,72	261,60	44	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE, RESINA TERMOPLÁSTICA E TINTA À BASE DE GLICOL, COR AZUL, CX/12 UNDDS.	CX	20,00	10,30	206,00
99	ETIQUETA ADESIVA CARTA 25,4 MM X 99,0 MM, COR BRANCA, 215,9 MM X 279,4 MM. PCT C/ 550 ETIQUETAS	PCT	30,00	16,29	488,70	45	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE, RESINA TERMOPLÁSTICA E TINTA À BASE DE GLICOL, COR LARANJA, CX/12 UNDDS.	CX	20,00	10,30	206,00
100	ETIQUETA DE FORMULÁRIO CONTÍNUO 107 X 48 C/ 3000 UND	CX	5,00	85,09	425,45	46	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE, RESINA TERMOPLÁSTICA E TINTA À BASE DE GLICOL, COR ROSA, CX/12 UNDDS.	CX	20,00	10,30	206,00
111	FITA CORRETIVA PARA ESCRITA MANUAL MED. APROX. 4,1 MM X 8M	UN	20,00	6,59	131,80	47	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE, RESINA TERMOPLÁSTICA E TINTA À BASE DE GLICOL, COR VERDE, CX/12 UNDDS.	CX	320,00	9,57	3.062,40
113	FICHA DE CARTOLINA, PAUTADA, BRANCA, MEDINDO 3X5" , 240G/M2, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100,00	2,24	224,00	101	FOLHA EM EVA LISO, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 600X400X2MM PACOTE C/ 5 UNIDADES	PCT	150,00	7,00	1.050,00
114	FICHA DE CARTOLINA PAUTADA, BRANCA, 6X9, PACOTE COM 100 UNID	PCT	20,00	9,99	199,80	102	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, DIMENSÕES: 600 X 400 X 2 MM, COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES.	PCT	500,00	7,00	3.500,00
119	GIZ DE CALCÁRIO PARA MARCAÇÃO, BRANCO, EM BASTÃO, CAIXA COM NO MÍN.62 UNIDADES	CX	100,00	1,85	185,00	103	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, DIMENSÕES: 600 X 400 X 2 MM, COR PRETO, EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES.	PCT	500,00	7,00	3.500,00
123	GRAFITE 07MM C/12	UN	180,00	2,13	383,40	104	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, DIMENSÕES: 600 X 400 X 2 MM, COR VERDE, EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES.	PCT	500,00	7,00	3.500,00
124	GRAFITE 09MM C/12	UN	150,00	2,47	370,50	105	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, DIMENSÕES: 600 X 400 X 2 MM, COR VERMELHO EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES.	PCT	500,00	7,00	3.500,00
125	GRAFITE 05MM C/ 12	UN	300,00	2,46	738,00						
127	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/13C/ 1000 UND	CX	100,00	2,99	299,00						
138	LACRE PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS :LACRE PLÁSTICO COM NUMERAÇÃO . TIPO "ESCAMA" OU "ESCADA ALTA" , INJETADO EM NYLON OU POLIPROPILENO , COM UM LADO LISO E OUTRO DENTADO. TAMANHO :23 CM (PONTA A PONTA) . EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES .	PCT	10,00	13,99	139,90						
149	MARCADOR PERMANENTE COM PONTA REDONDA DE FELTRO E TINTA DE SOLVENTE RESISTENTE A AGUA, COR TINTA AZUL CX 12 UND	CX	10,00	28,99	289,90						
150	MARCADOR PERMANENTE COM PONTA REDONDA DE FELTRO E TINTA DE SOLVENTE RESISTENTE A AGUA,COR : TINTA PRETO CX 12 UND	CX	10,00	28,99	289,90						
TOTAL DA EMPRESA-----					R\$40.066,70						
EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº038/2014											
<u>CARVAS MATERIAL CIRURGICO E DENTAL LTDA - ME (12323)</u>											
8	ALMOFADA Nº 03 PRETA 85 X 12 MM	PÇ	205,00	2,80	574,00						

106	FITA ADESIVA 12 X 30 DUPLA FACE	UN	220,00	2,72	598,40	207	PASTA C/ TRILHO EM CARTÃO DUPLEX REFORÇADA 300/M2 FORMATO PARA UTILIZAÇÃO OFICIO (COR :AZUL)	UN	2.000,00	1,70	3.400,00	
107	FITA DUPLA FACE 18 MM. X 30 M	UN	100,00	4,30	430,00	208	PASTA C/ TRILHO EM CARTÃO DUPLEX REFORÇADA 300/M2 FORMATO PARA UTILIZAÇÃO OFICIO (COR : BRANCA)	UN	1.000,00	1,70	1.700,00	
108	FITA CREPE 18 MM X 50 M	RL	1.120,00	3,00	3.360,00	209	PASTA C/ TRILHO EM CARTÃO DUPLEX REFORÇADA 300/M2 FORMATO PARA UTILIZAÇÃO OFICIO (COR : PRETA)	UN	1.400,00	1,70	2.380,00	
109	FITA ADESIVA DUREX EM CELOFONE TRANSPARENTE, TRATADO, FÁCIL DE DESENROLAMENTO, A OUTRA FACE COBERTA COM ADESIVO DE RESINA E BORRACHA TRANSPARENTE SENSÍVEL, 12 MM X 50 M,	UN	350,00	1,20	420,00	210	PASTA C/ TRILHO EM CARTÃO DUPLEX REFORÇADA 300/M2 FORMATO PARA UTILIZAÇÃO OFICIO (COR : VERDE)	UN	1.000,00	1,70	1.700,00	
136	QUADRO BRANCO ESCOLAR 90X 60	UN	150,00	50,00	7.500,00	211	PASTA C/ TRILHO EM CARTÃO DUPLEX REFORÇADA 300/M2 FORMATO PARA UTILIZAÇÃO OFICIO (COR : VERMELHA)	UN	1.300,00	1,70	2.210,00	
181	PAPEL AUTO ADESIVO PARA RECADOS, APROX. 38 X 51 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS	UN	500,00	2,90	1.450,00	214	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA SERVIÇOS PESADOS ESTRUTURA DE METAL P 840	UN	150,00	89,00	13.350,00	
251	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA 40 ML	UN	50,00	2,00	100,00							
TOTAL DA EMPRESA-----					R\$37.327,80		TOTAL DA EMPRESA-----					R\$369.754,40

EXTRATO ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº039/2014**DIBOA COMERCIAL LTDA (6659)**

15	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS	UN	296,00	10,90	3.226,40
80	ENVELOPE P/ CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO BRANCO, MED. APROX. (162X229)MM C/80G/M3 (C/ 100 UNID)	CX	400,00	12,80	5.120,00
83	ENVELOPE P/ CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO , MED. APROX. (114X229)MM C/75G/M2 (CX C/ 1.000 UNID)	CX	400,00	61,29	24.516,00
91	ETIQUETA TAMANHO 6083	PCT	300,00	7,90	2.370,00
92	ETIQUETA TAMANHO 6082	PCT	300,00	7,90	2.370,00
97	ETIQUETA ADESIVA A4 21,2 MM X 38,2 MM, COR BRANCA, 210 X 297 MM, ENVELOPE C/25 FOLHAS.	PCT	40,00	45,10	1.804,00
152	PAPEL A4 MEDINDO 216 X 297 MM PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO, TRATADAS PARA OBTER UM ELEVADO GRAU DE BRANCURA, OS PROCESSOS DE FORMAÇÃO, PRENSAGEM E CALANDRAGEM PRECISOS DETERMINAM À QUALIDADE HOMOGÊNEA DE IMPRESSÃO, 500 FLS.	PCT	16.500,00	9,89	163.185,00
153	PAPEL A4 MEDINDO 216 X 297RECICLADO COMPOSTO PARA APARA RECICLADA, PCT/500 FLS.	PCT	10.000,00	9,92	99.200,00
179	PAPEL OFÍCIO 2 MED. 216X330MM PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO, TRATADAS PARA OBTER UM ELEVADO GRAU DE BRANCURA. OS PROCESSOS DE FORMAÇÃO, PRENSAGEM E CALANDRAGEM PRECISOS DETERMINAM A QUALIDADE HOMOGÊNICA DE IMPRESSÃO, RESMA/500FLS	UN	1.000,00	10,80	10.800,00
185	PASTA SANFONADA 12 DIV. A 4	UN	2.310,00	13,30	30.723,00
206	PASTA C/ TRILHO EM CARTÃO DUPLEX REFORÇADA 300/M2 FORMATO PARA UTILIZAÇÃO OFICIO (COR : AMARELO)	UN	1.000,00	1,70	1.700,00

EXTRATO ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº040/2014**LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA (7486)**

1	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MAPA C/ 50 UND COR AMARELO	CX	100,00	3,50	350,00
2	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MAPA C/ 50 UND COR AZUL	CX	300,00	3,50	1.050,00
3	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MAPA C/ 50 UND COR BRANCO	CX	100,00	3,50	350,00
4	ALFINETE MAPA NIQUELADO C/ 50 UND COR MARRON	CX	100,00	3,50	350,00
5	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MAPA C/ 50 UND COR PRETO	CX	100,00	3,50	350,00
6	ALFINETE MAPA NIQUELADO C/ 50 UND COR VERDE	CX	100,00	3,50	350,00
14	BARBANTE 08 FIOS - 100 GRAMAS	UN	1.230,00	7,00	8.610,00
17	BOBINA DE FAX EM PAPEL DE ALTA ALVURA 100 % BRANCO 216 X 30 C/ 20 UNID	CX	20,00	70,00	1.400,00
19	BLOCO DE FOLHAS PARA FICHÁRIO UNIVERSITÁRIO, 4 FUROS, BRANCO,PACOTE COM 100 FOLHAS	UN	200,00	2,60	520,00
23	CADERNETA ESPIRAL CAPA DURA 1/8, MEDINDO 15,4 CM X 11,3 CM (A X L), ACABAMENTO ESPIRAL, CONTENDO 96 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET.	UN	200,00	4,50	900,00

24	CADERNO ESCOLAR , HORIZONTAL, SEM PAUTA, MEDINDO (185X285)MM, COM 96 FOLHAS	UN	200,00	2,80	560,00	180	PAPEL VERGE A4, GRAMATURA 180G/M2, COR MADRE PEROLA, EMBALAGEM /50 FLS.	PCT	30,00	9,44	283,20
38	CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICA PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 10,8 MM C/ 50 UNIDADES (AZUL)	CX	530,00	25,00	13.250,00	183	TRANSPARÊNCIA PARA RETROPROJETOR, MATERIAL ACETATO, APLICAÇÃO EM IMPRESSORAS JATO DE TINTA E OUTRAS, FORMATO 210 X 297 MM, TIPO A4, CX/10 FLS.	CX	560,00	10,91	6.109,60
39	CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICA PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 10,8 MM C/ 50 UNIDADES (PRETA)	CX	320,00	25,00	8.000,00	184	PAPEL VERGÊ VÁRIAS CORES	PCT	20,00	11,48	229,60
40	CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICA PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 10,8 MM C/ 50 UNIDADES (VERMELHO)	CX	330,00	25,00	8.250,00	188	PASTA A-Z, LOMBO MEMORANDO 3 MM REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE EM POLIPROPILENO COM CARBONO, RESISTENTE, COM MECANISMO DE ALTA PRECISÃO, EM METAL CROMADO COM PRESILHA TRAVA DE FECHAMENTO CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIORES, ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA.	UN	400,00	6,47	2.588,00
55	CD-RW EMBALAGEM C/ 100 UND	EMB	20,00	55,00	1.100,00	190	PASTA CARTÃO DUPLEX COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, DUPLEX NA COR AMARELA, PCT/10 UNDS.	PCT	200,00	12,00	2.400,00
56	CD-RW 80 MIN 700MB COM CAPA ACRÍLICA REGRAVÁVEL	UN	200,00	2,40	480,00	191	PASTA PLASTIFICADA COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, DUPLEX COR AZUL, PCT/10 UNDDS.	PCT	2.200,00	12,00	26.400,00
134	INDICE TELEFONICO DE MESA	UN	75,00	9,60	720,00	192	PASTA PLASTIFICADA COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, DUPLEX NA COR PRETA, PCT/10 UNDDS.	PCT	200,00	12,00	2.400,00
155	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 220 X 330 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETO CAIXA C/ 100 FLS	CX	20,00	19,70	394,00	193	PASTA PLASTIFICADA COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, DUPLEX NA COR VERDE, PCT/10 UNDDS.	PCT	200,00	12,00	2.400,00
159	PAPEL CARTOLINA AMARELA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2, COMPRIMENTO 50 MM, LARGURA 66 MM RESMA C/100 UNIDADES.	PCT	30,00	9,86	295,80	194	PASTA PLASTIFICADA COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, DUPLEX NA COR VERMELHA, PCT/10 UNDDS.	PCT	200,00	12,00	2.400,00
169	PAPEL CELOFANE, DIVERSAS CORES, FOLHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 870 X 1030 MM	UN	100,00	0,77	77,00	195	PASTA PLÁSTICA FORMATO OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO CORES DIVERSAS	UN	1.000,00	1,40	1.400,00
170	PAPEL COLOR SET , CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM (PODENDO HAVE VARIAÇÃO DE ATÉ 10% NAS MEDIDAS)	UN	100,00	0,63	63,00	196	PASTA MALETA PARA PASTA SUSPENSA	UN	50,00	24,00	1.200,00
171	PAPEL CREPOM, DIVERSAS CORES, ROLO MEDINDO 480 X 2000 MM, NO MINIMO	UN	150,00	0,65	97,50	197	PASTA SOFT COM GRAMPO CRISTAL EMBALAGEM C/ 10 UN. CORES VARIADAS	EMB	50,00	17,00	850,00
172	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 480 X 700 MM TRANSPARENTE PCT COM 100 UNIDADES	PCT	10,00	11,59	115,90	198	PASTA SUSPENSA MATERIAL PAPEL CARTÃO RÍGIDO MARMORIZADA	UN	10.000,00	1,40	14.000,00
174	PAPEL LAMINADO, 60 X 50, (CORES VARIADAS)	FL	50,00	1,07	53,50	199	PASTA PLÁSTICA EM L TRANSPARENTE LISA TAMANHO A4 (KIT E353)	UN	500,00	0,58	290,00
175	PAPEL JORNAL 210 X 297 C/ 500 FOLHAS	PCT	50,00	9,64	482,00	200	PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,5X2,5CM (AXL) NA COR VERDE, 5.5CM.	UN	100,00	2,70	270,00
176	PAPEL KRAFT 80G. - 76X112CM (PODENDO HAVER VARIAÇÃO DE ATÉ 10% NAS MEDIDAS).PCT C/ 250 FOLHAS	PCT	1,00	72,67	72,67	201	PASTA POLIONDA 315 X 226 X 3,5 MM, COM ABA, COM ELÁSTICO, COR TRANSLÚCIDO, , COR AMARELA.	UN	1.000,00	2,10	2.100,00
177	PAPEL OFFSET 240GR A-4(210X297) C/100FLS	PCT	10,00	18,32	183,20	202	PASTA POLIONDA 315 X 226 X 3,5 MM, COM ABA, COM ELÁSTICO, COR TRANSLÚCIDO, COR AZUL.	UN	3.000,00	2,10	6.300,00
178	PAPEL VEGETAL 90/95G 210X297MM CX 100 UN	CX	10,00	22,73	227,30	203	PASTA POLIONDA 315 X 226 X 3,5 MM, COM ABA, COM ELÁSTICO, COR TRANSLÚCIDO, , COR PRETO.	UN	1.000,00	2,10	2.100,00
						204	PASTA POLIONDA 315 X 226 X 3,5 MM, COM ABA, COM ELÁSTICO, COR TRANSLÚCIDO, , COR VERDE.	UN	2.000,00	2,10	4.200,00

205	PASTA POLIONDA 315 X 226 X 3,5 MM, COM ABA, COM ELÁSTICO, COR TRANSLÚCIDO, UNIDADES, COR VERMELHO.	UN	1.000,00	2,10	2.100,00	236	RÉGUA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPESSURA: 2MM; GRADUAÇÃO: EM MILÍMETROS, COMPRIMENTO: 30 CM.	UN	850,00	0,80	680,00
212	PASTA COM CANALETA TRASPARENTE A4	UN	100,00	1,50	150,00	237	RÉGUA ESCOLAR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 50 CM	UN	500,00	2,00	1.000,00
213	PERCEVEJO LATONADO, METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 10 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	24,00	2,30	55,20	238	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE EM ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS INDICADO PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES. FINA PACOTE 1KG	PCT	56,00	17,00	952,00
215	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS PARA 40 FOLHAS	UN	210,00	39,67	8.330,70	239	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE 40 ML CX/12 UNIDADES COR TINTA AZUL	CX	15,00	32,00	480,00
216	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO (AZUL)	UN	50,00	2,50	125,00	240	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE 40 ML CX/12 UNIDADES COR PRETO	CX	15,00	32,00	480,00
217	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO PRETO	UN	50,00	2,50	125,00	241	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE 40 ML CX/12 UNIDADES COR TINTA VERMELHA	CX	15,00	32,00	480,00
218	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATOMICO VERDE	UN	50,00	2,50	125,00	242	SUORTE PARA DUREX TAMANHO PEQUENO (CADA)	UN	80,00	5,00	400,00
219	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATOMICO VERMELHO	UN	50,00	2,50	125,00	243	SUORTE PARA DUREX TAMANHO GRANDE (CADA)	UN	85,00	10,00	850,00
223	PILHA GRANDE D 2X2 - CARTELA COM 2 PILHAS CADA PILHA POSSUI 1,5V TEXTO EM PORTUGUÊS COM ORIENTAÇÕES SOBRE CUIDADOS NO USO. SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO DATA DE VALIDADE NA EMBALAGEM DO PRODUTO.NÃO CONTENDO MERCÚRIO NEM CÁDMIO EM SUA FÓRMULA	UN	420,00	9,75	4.095,00	246	TESOURA DE AÇO NIQUELADA, ESCRITÓRIO/DOMÉSTICA, REF: 437/6, TIPO MUNDIAL	UN	150,00	16,00	2.400,00
225	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA	UN	50,00	28,00	1.400,00	247	TINTA GUACHE COR AZUL 250 ML	UN	50,00	2,20	110,00
226	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE POLISTIRENO	UN	50,00	8,00	400,00	248	TINTA GUACHE COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE COBALITO APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL /CARTÃO E CARTOLINA CORES SORTIDAS 250 ML	PT	100,00	2,20	220,00
227	PORTA CD DUPLO EM POLIESTER ACOMPANHA 4 SEPARADORES, 40 REFIS DUPLOS PARA 80 CDS E UMA LEGENDA PARA OS SEPARADORES POSSUI JANELA COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA ,FERRAGEM COM DUAS ARGOLAS MED. 27 X 19,1 X 7 CM	UN	100,00	12,00	1.200,00	249	TINTA PARA CARIMBO AZUL 40 ML	UN	70,00	1,80	126,00
228	PLÁSTICO ADESIVO 46 CM X 10M AMARELO EM PAPEL TIPO CONTACT	UN	100,00	28,00	2.800,00	250	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40 ML	UN	70,00	1,80	126,00
229	PLÁSTICO ADESIVO 46 CM X 10M AZUL CLARO EM PAPEL TIPO CONTACT	UN	100,00	28,00	2.800,00	252	TINTA PARA TECIDO FOSCA	UN	50,00	1,60	80,00
230	PLÁSTICO ADESIVO 46 CM X 10M AZUL ESCURO EM PAPEL TIPO CONTACT	UN	100,00	28,00	2.800,00	TOTAL DA EMPRESA-----R\$181.147,17					
231	PLÁSTICO ADESIVO 46 CM X 10M BRANCO EM PAPEL TIPO CONTACT	UN	100,00	28,00	2.800,00	EXTRATO ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº041/2014					
232	PLÁSTICO ADESIVO 46 CM X 10M VERDE EM PAPEL TIPO CONTACT	UN	100,00	28,00	2.800,00	MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA ME					
233	PLÁSTICO ADESIVO 46 CM X 10M VERMELHO EM PAPEL TIPO CONTACT	UN	100,00	28,00	2.800,00	187	PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO	UN	2.600,00	14,999	38.997,40
234	PLÁSTICO ADESIVO 46 CM X 10 M TRANSPARENTE - PAPEL CONTACT.	UN	320,00	28,00	8.960,00	TOTAL DA EMPRESA-----R\$38.997,40					
235	PRANCHETA,MATERIAL: DURATEX, REFORÇADA COM SUPORTE DE LAPIS ,CANETA COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COM PEGADOR METÁLICO NA PARTE SUPERIOR(COR: TRANSPARENTE; COLORIDA)	UN	1.000,00	2,20	2.200,00	EXTRATO ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº042/2014					
						S. JORGE. C MONTEIRO ME					

11	APAGADOR QUADRO BRANCO MATERIAL UN 30,00 5,00 150,00	49	CANETA PARA QUADRO BRANCO, ATÓXICO, RESISTENTE A CLARIDADE NA COR PRETA - 6MM CX C/12	CX	90,00	14,00	1.260,00
	CORPO PLÁSTICO,DESIGN ERGONOMICO PEGA FIRME E CONFORTÁVEL COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 4 CM, MATERIAL BASE FELTRO DE 100 % LÃ C/ ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE, FUNCIONA COM ESTOJO P/ GUARDAR DOIS MARCADORES	50	CANETA PARA QUADRO BRANCO, ATÓXICO, RESISTENTE A CLARIDADE NA COR NA COR VERDE 6MM, CX C/12	CX	55,00	14,00	770,00
16	BOBINA PARA FAX 215 X 30 M PÇ 200,00 4,50 900,00	51	CANETA PARA QUADRO BRANCO, ATÓXICO, RESISTENTE A CLARIDADE NA COR VERMELHA - 6MM	CX	62,00	14,00	868,00
18	BOBINA 60 MM 1V PARA MÁQUINA DE CALCULAR UN 300,00 1,00 300,00	62	CLIPS DE METAL TIPO GRAMPO TRANÇADO Nº2 COM 50 UNIDADES	CX	50,00	4,17	208,50
25	CADERNO CAPA DURA COSTURADO, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CAPA DURA , ¼, COSTURADO , 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES: 140 MM X 200 MM, EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES (PEQUENO) PCT 470,00 12,00 5.640,00	63	COLA COLORIDA PLÁSTICA LÍQUIDA CORES DIVERSAS FRASCO COM 23G COM 06 UNIDADES	CX	50,00	5,00	250,00
26	CADERNO UNIVERSITÁRIO, PAUTADO, ESPIRAL, CAPA DURA, COM 200 FOLHAS UN 800,00 10,00 8.000,00	66	COLA EM BASTÃO, GLICERINA ATÓXICA 40 GR UN 550,00 1,30 715,00				
28	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA AZUL MEDINDO APROXIMADAMENTE (350X245X135) BEM. C/05UNIDADES EMB 1.700,00 15,00 25.500,00	67	COLA PLÁSTICA LÍQUIDA BRANCA PARA COURO, PAPEL E TECIDO, FRASCO COM 01KGR UN 220,00 8,00 1.760,00				
29	CAIXA ARQUIVO INATIVO, MATERIAL: PAPELÃO REFORÇADO,344X125X237 EMB.COM 25 UNIDADES. EMB 520,00 26,00 13.520,00	110	FITA PARA EMPACOTAMENTO COMPOSIÇÃO FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO, PESO POR UNIDADE APROX. (KG): 0,39 NA COR MARROM MEDINDO 50 MM X 50 M. UN 1.320,00 2,99 3.946,80				
30	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA, ALÇAS FECHADAS, MEDINDO 370 X280 X 212 MM - 7 KG/CX, COR AMARELA. UN 200,00 11,00 2.200,00	112	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE ROLO C/ LARGURA 4,5 CM (DUREX) UN 1.000,00 2,50 2.500,00				
31	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA, ALÇAS FECHADAS, MEDINDO 370 X280 X 212 MM - 7 KG/CX, COR AZUL. UN 200,00 11,00 2.200,00	115	FORMULÁRIO CONTINUO LISO BRANCO (60 A 63)G/M MED. (240 X 280)MM , 1 VIA CX C/ 3000 FLS CX 150,00 75,00 11.250,00				
32	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA, ALÇAS FECHADAS, MEDINDO 370 X280 X 212 MM - 7 KG/CX, COR BRANCA. UN 200,00 11,00 2.200,00	116	FORMULÁRIO CONTINUO LISO BRANCO (60 A 63)G/M MED. (375 X 280)MM , 1 VIA CX C/ 3000 FLS CX 150,00 140,00 21.000,00				
33	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA, ALÇAS FECHADAS, MEDINDO 370 X280 X 212 MM - 7 KG/CX, COR CINZA. UN 200,00 11,00 2.200,00	117	FORMULÁRIO CONTÍNUO, LISO, BRANCO, 50/56G/M², MEDINDO(240X280)MM, 80 COLUNAS, 2 VIA, CX. C/1.500 JOGOS CX 150,00 108,00 16.200,00				
	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA, ALÇAS FECHADAS, MEDINDO 370 X280 X 212 MM - 7 KG/CX, COR VERMELHA. UN 200,00 11,00 2.200,00	118	GIZ DE CERA COM 12 CORES CX 200,00 3,50 700,00				
34	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA, ALÇAS FECHADAS, MEDINDO 370 X280 X 212 MM - 7 KG/CX, COR VERMELHA. UN 200,00 11,00 2.200,00	120	GRAMPEADOR DE MESA, 100 GRAMPOS, TAMANHO 26/6 UN 620,00 4,80 2.976,00				
35	CALCULADORA DE MESA (BAT/SOLAR/12 DIG.) CX 1 UN UN 110,00 14,00 1.540,00	122	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FLS, EM AÇO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, DIMENSÕES: 259 X 60 X 115M, COBERTURA DA PARTE SUPERIOR EM RESINA TERMOPLÁSTICA E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DE GRAMPO COM UMA POSIÇÃO (GRAMPO FECHADO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. UN 350,00 42,00 14.700,00				
36	CALCULADORA ELETRÔNICA PORTÁTIL DE BOLSO VISOR LCD COM 8 DÍGITOS, NÚMEROS GRANDES, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, SINAL SONORO (TECLA), FUNCIONAMENTO COM PILHA AA E ÉLULA SOLAR, DIMENSÕES APROX. (L X A X P): 6,7 X 2,5 X 11,2 CM. UN 60,00 4,90 294,00						
42	CANETA HIDROGRÁFICA, CORES VARIADAS, MEDINDO 137MM DE COMPRIMENTO, COM 12 UNIDADES UN 100,00 5,00 500,00						
48	CANETA PARA QUADRO BRANCO, ATÓXICO, RESISTENTE A CLARIDADE NA COR AZUL - 6MM CX 90,00 14,00 1.260,00	131	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MESA, COBREDO 26/6, CAIXA COM 1000 UNIDADES. CX 600,00 1,26 756,00				

133	GRAMPO TRILHO, MATERIAL: CHAPA DE AÇO, TIPO TRILHO: 80 MM, ACABAMENTO: TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE PAPÉIS, CAPACIDADE: 200 FOLHAS, COMPOSIÇÃO: COMPOSTO DE 2 PEÇAS, SENDO 1 TERMINAL FÊMEA E UMA BASE COM 2 HASTES FLEXÍVEIS DE ALTA RESISTENCIA CX C/ 50 UN	CX	400,00	6,00	2.400,00
135	QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA - MED. 120 X 90 COM MOLDURA DE ALUMINIO E SUPORTE P/ APAGADOR	UN	150,00	55,00	8.250,00
137	QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE MARCADOR, LARGURA 200X120, TIPO FIXAÇÃO COM CAVALETE, MATERIAL PÉS ALUMÍNIO COM RODAS PLÁSTICAS, COMPONENTES ADIC	UN	50,00	210,00	10.500,00
146	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 300, LARGURA 206, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 220 X 330 COM CAPA E CONTRA-CAPA EM CARTAO RIGIDO REVESTIDO EM PERCALUX PRETO,	UN	720,00	14,00	10.080,00
147	LIVRO ATA OFÍCIO PAUTADO E NUMERADO, MEDINDO 220 X 330 MM COM 100 FOLHAS	UN	500,00	8,00	4.000,00
148	LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 100 FLS.	PÇ	1.200,00	4,00	4.800,00
157	PAPEL CARTÃO FOSCO 240G BRANCO MEDINDO APROX. 50X70	PCT	50,00	9,80	490,00
158	PAPEL CARTÃO FOSCO 240G CORES VARIADAS MEDINDO APROX. 50X70	PCT	50,00	9,86	493,00
160	PAPEL CARTOLINA AZUL CLARO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2, COMPRIMENTO 50 MM, LARGURA 66 MM NA C/100 UNIDADES.	PCT	30,00	38,66	1.159,80
161	PAPEL CARTOLINA BRANCA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2, COMPRIMENTO 50 MM, LARGURA 66 MM RESMA C/100 UNIDADES.	PCT	140,00	38,66	5.412,40
162	PAPEL CARTOLINA ROSA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2, COMPRIMENTO 50 MM, LARGURA 66 MM RESMA C/100 UNIDADES.	PCT	30,00	38,66	1.159,80
163	PAPEL CARTOLINA VERDE CLARO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2, COMPRIMENTO 50 MM, LARGURA 66 MM RESMA C/100 UNIDADES.	PCT	30,00	38,66	1.159,80
186	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	UN	2.400,00	6,11	14.664,00
TOTAL DA EMPRESA-----R\$213.033,10					

BARRA DO PIRAI, 19 DE FEVEREIRO DE 2015.

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – CONVÊNIO ORIGINADO DO PROCESSO Nº19278/2014, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI E O CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLADO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – CIEE/RJ.
 OBJETO – O OBJETIVO DESTE CONVÊNIO É ESTABELECEER COOPERAÇÃO RECÍPROCA ENTRE AS PARTES, VISANDO O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES CONJUNTAS, CAPAZES DE PROPICIAR A PLENA OPERACIONALIZAÇÃO DE ESTÁGIO DE ESTUDANTES, REGULARMENTE MATRICULADOS E QUE VENHAM FREQUENTANDO, EFETIVAMENTE, O ENSINO REGULAR EM INSTITUIÇÕES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, DE ENSINO MÉDIO, DA EDUCAÇÃO ESPECIAL E DOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, NA MODALIDADE PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, OBRIGATÓRIO OU NÃO, ENTENDIDO O ESTÁGIO COMO UMA ESTRATÉGIA DE PROFISSIONALIZAÇÃO, QUE COMPLEMENTA O PROCESSO DE ENSINO-APRENDIZAGEM; PRAZO - 12 (DOZE) MESES.
 VALOR - R\$303.000,00 (TREZENTOS E TRÊS MIL REAIS).
 RECURSOS –
 20.02.04.122.0003.2.028, 3.3.50.41.00.00.00.00.0000.
 30.04.10.122.0020.2.960, 3.3.50.41.00.00.00.00.0000
 LEGALIDADE – PROCESSO Nº19278/2014, EM CONFORMIDADE COM A LEI 11.788 DE 26 DE SETEMBRO DE 2008.
 ASSINADO - 05/01/2015

BARRA DO PIRAI, 05 DE JANEIRO DE 2015.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL COM REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA Nº 006/2014**

A Prefeitura Municipal de Barra do Pirai, torna público a retificação do edital e reabertura do prazo da Concorrência acima epigrafada, na Modalidade Concorrência – Tipo menor preço global, cujo objeto é EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA DE OPERAÇÃO DA ETR – ESTAÇÃO DE TRANSBORDO DE RESÍDUOS – DO MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE CARREGAMENTO, TRANSPORTE E BASCULAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS GERADOS NO MUNICÍPIO, BEM COMO NO FORNECIMENTO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA. A sessão inaugural será realizada no dia 27 de março de 2015, às 10h, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Barra do Pirai, localizada na Travessa Assumpção, nº 69, Centro – Barra do Pirai - RJ. O Edital Retificado e seus anexos poderão ser obtidos no Departamento de Compras e Licitações, no endereço acima, ou no sítio www.barradopirai.rj.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas no telefone nº (24)2444-4552 ou no endereço eletrônico: compras@barradopirai.rj.gov.br

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – CONTRATO DE LOCAÇÃO ORIGINADO DO PROCESSO Nº22768/2014, QUE FIRMAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI E LEONINA MATHIAS NUNES DE OLIVEIRA.
 OBJETO – LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA LENY DE SOUZA, Nº1675, FÁTIMA, CANTÃO, CEP: 27.150-240, BARRA DO PIRAI-RJ.
 PRAZO - O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ PELO PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES.
 VALOR – R\$48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS).
 RECURSOS – 20.11.12.365.0006.2.009, 3.3.90.36.00.00.00.00.0000.
 LEGALIDADE – PROCESSO Nº22768/2014, DISPENSADA A LICITAÇÃO COM BASE NO ARTIGO Nº 24, INCISO X DA LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E ALTERAÇÕES.
 ASSINADO - 10/02/2015

BARRA DO PIRAI, 10 DE FEVEREIRO DE 2015.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI**NOTIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2015**

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Interina devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, torna pública a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no Artigo 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 017/2015. Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de Vale - Transporte para atender aos Programas da Secretaria de Assistência Social. Valor Estimado de: R\$ R\$69.000,00 (Sessenta e nove mil reais). Funcional Programática: 30.02.08.244.0014.2.940 Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.00. – PAPS (77) Funcional

Programática: 30.02.08.244.0014.2.947Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.34 – PSE (142)Funcional Programática: 30.02.08.244.0014.2.948Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.34 – BOLSA FAMÍLIA (156)Funcional Programática: 30.02.08.244.0014.2.942Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.34 – PAIF FEDERAL (104)Funcional Programática: 30.02.08.244.0014.2.941Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.12 – PAIF ESTADO (90) Ass.: Cibéle Blazutti Gallucci Tinoco- Secretária Municipal de Assistência Social – Interina DATA: 26/01/2015

NOTIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 03/2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E LAZER, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, torna pública a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no Artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 1821/2015. Objeto: Apresentação Artística do “GRUPO SÓ DAMAS” no dia 16 de fevereiro de 2015 no Carnaval na Praça Nilo Peçanha. Empresa: JANE BERNARDES SOARES 91444950720no Valor de R\$4.000,00(Quatro mil reais).Funcional Programática: 20.20.23.695.0010.2.062. Dotação Orçamentária – 3.3.90.39.01.00.00.00.01.0000-479. Ass.: Roberto Monzo Filho - Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Lazer. Barra do Pirai, (RJ) em 12 de fevereiro de 2015.

NOTIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 004/2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA – INTERNO devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, torna pública a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no Artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 1103/2015. Objeto: Apresentação Artística da “BANDA EXTASE” do dia 13 aos 17 de fevereiro de 2015 – Carnaval no Distrito de Vargem Alegre. Empresa: P. DE OLIVEIRA E SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS - ME no Valor de R\$23.000,00 (Vinte três mil reais).Funcional Programática: 20.20.23.695.0010.2.062 Dotação Orçamentária – 3.3.90.39.01.00.00.00.00.0000 - (479),Ass.: Roberto Monzo Filho - Secretário Municipal de Turismo e Cultura – Interino DATA: 12/02/2015

NOTIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 06/2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E LAZER, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, torna pública a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no Artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 1821/2015. Objeto: Apresentação Artística da “BANDA TÔ AFIM” no dia 16 de fevereiro de 2015 no Carnaval no centro da cidade. Empresa: FELLIPE PEREIRA CORTES no Valor de R\$2.300,00(Dois mil e trezentos reais).Funcional Programática: 20.20.23.695.0010.2.062. Dotação Orçamentária – 3.3.90.36.01.00.00.00.00.0000-478. Ass.: Roberto Monzo Filho - Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Lazer. Barra do Pirai, (RJ) em 13 de fevereiro de 2015.

NOTIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 007/2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA – INTERNO devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, torna pública a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no Artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 1817/2015. Objeto: Apresentação Artística do Grupo “PAGODE DA TURMA” no dia 17 de fevereiro de 2015 – Carnaval na Praça Nilo Peçanha – Barra do Pirai. Empresa: JANE BERNARDES SOARES no Valor de R\$2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).Funcional Programática: 20.20.23.695.0010.2.062 Dotação Orçamentária – 3.3.90.39.01.00.00.00.0000 - (479),Ass.: Roberto Monzo Filho - Secretário Municipal de Turismo e Cultura – Interino. DATA: 13/02/2015

NOTIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 008/2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, torna pública a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no Artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 2285/2015. Objeto: Apresentação Artística da Banda “REMELEXO” nos dias 14, 15, 16 e 17 de fevereiro de 2015. No Distrito da Califórnia – Barra do Pirai - Empresa: T TEIXEIRA DE LIMA JUNIOR - ME no Valor de R\$10.000,00 (Dez mil reais).Funcional Programática: 20.20.23.695.0010.2.062 Dotação Orçamentária – 3.3.90.39.01.00.00.00.0000 - (479)Ass.: Roberto Monzo Filho Secretário Municipal de Turismo e Cultura – Interino DATA: 13/02/2015

NOTIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 009/2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, torna pública a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no Artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 1814/2015. Objeto: Contratação de Apresentação Artística do “GRUPO FINO TRATO” nos dias 14, 15, 16 e 17 de fevereiro de 2015. No Distrito de Ipiabas – Barra do Pirai - Empresa: RIO SHOW EVENTOS E MARKETING LTDA no Valor de R\$26.000,00 (Vinte seis mil reais).Funcional Programática: 20.20.23.695.0010.2.062 Dotação Orçamentária – 3.3.90.39.01.00.00.00.0000 - (479)Ass.: Roberto Monzo Filho Secretário Municipal de Turismo e Cultura – Interino DATA: 13/02/2015

NOTIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 010/2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, torna pública a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no Artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 1567/2015. Objeto: Contratação de Apresentação Artística da “BANDA CAÇAROLA SAMBA SHOW” no dia 15 de fevereiro de 2015 na Praça Nilo Peçanha - Centro – Barra do Pirai - Empresa: JANE BERNARDES SOARES no Valor de R\$11.000,00 (Onze mil reais). Funcional Programática: 20.20.23.695.0010.2.062 Dotação Orçamentária – 3.3.90.39.01.00.00.00.0000 - (479) Ass.: Roberto Monzo Filho Secretário Municipal de Turismo e Cultura – Interino DATA:09/02/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2015

A Comissão Permanente de Licitação, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que fará realizar no dia 06/03/2015, às 10h, no site www.caixa.gov.br, através do processo administrativo nº2225/2014, licitação sob a modalidade Registro de Preços para EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INSTRUMENTAL PARA LABORATORIO MUNICIPAL.Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizada na Rua Paulo de Frontin, nº. 182 – Centro – Barra do Pirai RJ. Tel. (0xx-24) 2447-6177, no horário de 9h às 18h de segunda a sexta feira. Portaria nº. 002/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2015

A Comissão Permanente de Licitação, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que fará realizar no dia 06/03/2015, às 14h, no site www.caixa.gov.br, através do processo administrativo nº58/2015, licitação sob a modalidade Aquisição de inseticida para controle da dengue, para atender a Secretária Municipal de Saúde, visando diminuir a transmissão de casos de dengue.Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizada na Rua Paulo de Frontin, nº. 182 – Centro – Barra do Pirai RJ. Tel. (0xx-24) 2447-6177, no horário de 9h às 18h de segunda a sexta feira. Portaria nº. 002/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2015

A Comissão Permanente de Licitação, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que fará realizar no dia 06/03/2015, às 16h, no site www.caixa.gov.br, através do processo administrativo nº59/2015, licitação para Aquisição de inseticida (moluscicida) para controle químico de pragas, para atender a Secretária Municipal de Saúde, no Controle de caramujos e lesmas.Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizada na Rua Paulo de Frontin, nº. 182 – Centro – Barra do Pirai RJ. Tel. (0xx-24) 2447-6177, no horário de 9h às 18h de segunda a sexta feira. Portaria nº. 002/2015.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONVITE 04/2015

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, NA QUALIDADE DE PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, HOMOLOGA, DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E DA CONTROLADORIA, PARA PRODUIR EFEITOS LEGAIS, REFERENTE AO PROCESSO Nº 1650/2015 OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS FLORENTINA EDWIRGES ALMEIDA E MARCELO HENRIQUE DA SILVA – BAIRRO ARTHUR CATALDI. EMPRESA: VALLE SUL SERVIÇOS E MINERAÇÃO LTDA CNPJ: 28.578.649/0002-94 - VALOR GLOBAL: R\$ 114.864,95 (CENTO E QUATORZE MIL OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTAE CINCO CENTAVOS).

BARRA DO PIRAI, 19 DE FEVEREIRO DE 2015.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, NA QUALIDADE DE PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, HOMOLOGA, DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E DA CONTROLADORIA, PARA PRODUZIR EFEITOS LEGAIS, REFERENTE AO PROCESSO Nº 15846/2014, FORNECIMENTO DE CTR – CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS – PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTOS, PESAGEM, ORIENTAÇÃO DE DESCARTER E FORNECIMENTO DE FORMULÁRIOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELACIONADOS AO DESCARTER DE RSU- RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS-PRODUZIDOS PELO MUNICÍPIO OU SOB TUTELA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI: CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DE BARRA MANSA S.A, VALOR R\$ 1.265.760,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E SESSENTAREAIS).

BARRA DO PIRAI, 05 DE JANEIRO DE 2015.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Maércio Fernando Oliveira de Almeida, na qualidade de Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Homologa, de acordo com o parecer da Procuradoria e da Controladoria, para produzir efeitos legais, referente ao Processo nº 18434/2014, aquisição gêneros alimentícios para a confecção da Merenda Escolar Municipal: CRISTALFRIGO INDÚSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA, Valor Global: R\$ 344.520,00; JMG REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, Valor Global: R\$ 8.853,00; GN ALIMENTOS LTDA, Valor Global: R\$ 400.950,00; LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, Valor Global: R\$ 1.248.692,90; VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA, Valor Global: R\$ 322.947,00 Total Geral: R\$ 2.325.962,90.

Barra Do Pirai, 12 de fevereiro de 2015.

FUNDO

APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS N ° 0007/2015

Fica fixado em R\$788,00 (setecentos e oitenta e oito reais) o valor mensal dos proventos do benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade (proporcional ao tempo de contribuição) concedido para LUIZA COLOTILDES DA SILVA, cargo de MERENDEIRA, matrícula n ° 979, de acordo com os artigos 91 e 223 da Lei Municipal n ° 326 de 28 de abril de 1997, nas Lei Municipal n ° 779 de 14/11/03 e Decreto n ° 001 de 05/01/2015 c/c o Art. 40, § 1 °. Inciso III, alínea "b" da CF/88 e §§ 3 ° e 17, do Art. 40 da CF/88, com nova redação dada pelo Art. 1 ° da Emenda Constitucional n ° 41, de 19/12/2003 e, no Art. 1 ° da Lei Federal n ° 10.887, de 18/06/2004, conforme Processos Administrativos n ° s 0033, de 23 de fevereiro de 2015 e, 17419/2014 com os valores abaixo discriminados:

Vencimento atribuído ao cargo de MERENDEIRA, de acordo com o anexo II, alterado pelo artigo 223, da Lei Municipal n ° 326 de 28/04/97 e, no Decreto n ° 001 de 05/01/2015.....R\$788,00

Triênio no valor de 35% de acordo com o Art. 91 da Lei Municipal n ° 326 de 28 de abril de 1997.....R\$275,80

Total.....R1.063,80

Média das maiores remunerações, 80% (oitenta por cento) atualizadas, de todo o período contributivo, desde a competência de julho de 1994, de acordo com o artigo 1 ° da Lei Federal n ° 10.887, de 18/06/04.....R\$809,28

Salário base, na razão de 90,25%, de acordo com o artigo 40, § 1 °, inciso III, alínea " b " da CF/88.....R\$730,37
Complemento de salário conforme parágrafo único do art. 23 da Lei Municipal 779/03.....R\$57,63

Valor dos proventos.....R\$788,00

Barra do Pirai, 23 de fevereiro de 2015.

SUELI DA SILVA MONTEZANO
Coordenadora de Concessão de Benefícios

ROBERTO BICHARA DE MELO
Diretor Executivo

ATO N.º 0007/2015

O Diretor Executivo do Fundo de Previdência do Município de Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 32, inciso III, alínea "d", da Lei Municipal n ° 323 de 28 de abril de 1997 e, no artigo 40, parágrafo 1 °, inciso III, letra "b" da CF/88, com nova redação dada pela Emenda Constitucional n ° 20/98;

CONSIDERANDO ainda, tudo o que consta nos Processos n.ºs 0033, de 23 de fevereiro de 2015 e, 17419/2014;

RESOLVE conceder Aposentadoria Voluntária por Idade, Proporcional ao Tempo de Contribuição, para a servidora LUIZA COLOTILDES DA SILVA, matrícula n ° 979, cargo de MERENDEIRA, a partir da Publicação deste ATO com os proventos fixados na razão de 90,25% (noventa, vinte e cinco por cento), sobre a média das 80%(oitenta por cento) maiores remunerações atualizadas, perfazendo após as complementações o total de R\$788,00 (setecentos e oitenta e oito reais), fundamentados nos artigos 91 e 223 da Lei Municipal n.º 326/97, na Lei Municipal n ° 779/03 e, Decreto n ° 001 de 05/01/2015 e, no artigo 40, § 1 °, inciso III, letra "b" da CF/88 c/c os §§ 3 ° e 17 ° do artigo 40 da CF, com nova redação dada pelo artigo 1 ° da Emenda Constitucional n.º 41 de 19/12/2003 e, no art. 1 ° da Lei Federal n ° 10.887, de 18/06/2004.

Publique-se
Registre-se e Cumpra-se

Barra do Pirai, 23 de fevereiro de 2015.

ROBERTO BICHARA DE MELO
Diretor Executivo

PROCURADORIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº17842/2014.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº103//2011 ORIGINADO DO PROCESSO Nº14.606/2008.

EM CONFORMIDADE COM A LEI DE LICITAÇÕES Nº 8.666/93, EM SEU ARTIGO 65, § 8º, PROMOVEMOS:

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº103/2011,

ORIGINADO DO PROCESSO Nº14.606/2008, OBJETO SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS E PÚBLICOS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI (DISTRITO-SEDE, DORANDIA, SÃO JOSÉ DO TURVO, IPIABAS, VARGEM ALEGRE E CALIFORNIA), TENDO COMO PARTES O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 28.576.080/0001-47 E A EMPRESA LIMPATECH SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº35.780.956/0001-38, NO SENTIDO DE APOSTILAR O REAJUSTE DO VALOR CONTRATUAL.

Considerando o requerimento formulado pela contratada, no sentido da efetivação do reajuste, conforme processo administrativo nº17842/2014;

Considerando a cláusula décima sétima e seus parágrafos, do contrato primitivo, que disciplina o reajuste de preços;

Considerando que, conforme cópia da convenção coletiva da categoria profissional dos empregados da contratada, anexo aos autos nº17842/2014, que comprova a variação do percentual do piso salarial;

Considerando a memória de cálculo e metodologia de cálculo das variações percentuais dos reajustes, juntadas aos autos do processo nº17842/2014;

Considerando a pesquisa comparativa realizada no IGP-M (FGV) e IPC-A (IBGE), onde restou verificado que o preço do serviço contratado sofreu aumento;

Considerando a dotação orçamentária para atender o reajuste, conforme despesa nº20.13.04.452.0011.2.035, 3.3.90.39.01.00.00.0004, empenho nº479/2015;

Resolve o Município, tomando por base a variação do IGP-M (FGV) no período, índice que apresentou menor variação, dentre aqueles divulgados pelo Governo Federal, reajustar o preço do serviço contratado de modo que o valor estimado mensal passa a ser de R\$268.806,94 (duzentos e sessenta e oito mil oitocentos e seis reais e noventa e quatro centavos), com seus efeitos a partir de janeiro de 2015, ficando mantidos os demais termos do contrato.

Dê-se Publicidade.

Barra do Pirai, 11 de fevereiro de 2015.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº17843/2014.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº104//2011 ORIGINADO DO PROCESSO Nº14.606/2008.

EM CONFORMIDADE COM A LEI DE LICITAÇÕES Nº 8.666/93, EM SEU ARTIGO 65, § 8º, PROMOVEMOS:

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº104/2011, ORIGINADO DO PROCESSO Nº14.606/2008, QUE TEM POR OBJETO O SERVIÇO DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS PROVENIENTES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI (DISTRITO-SEDE, DORÂNDIA, SÃO JOSÉ DO TURVO, IPIABAS, VARGEM ALEGRE E CALIFORNIA), TENDO COMO PARTES O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 28.576.080/0001-47 E A EMPRESA LIMPATECH SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº35.780.956/0001-38, NO SENTIDO DE APOSTILAR O REAJUSTE DO VALOR CONTRATUAL.

Considerando o requerimento formulado pela contratada, no sentido da efetivação do reajuste, conforme processo

administrativo nº17843/2014;

Considerando a cláusula décima sétima e seus parágrafos, do contrato primitivo, que disciplina o reajuste de preços;

Considerando que, conforme cópia da convenção coletiva da categoria profissional dos empregados da contratada, anexo aos autos nº17843/2014, que comprova a variação do percentual do piso salarial;

Considerando a memória de cálculo e metodologia de cálculo das variações percentuais dos reajustes, juntadas aos autos do processo nº17843/2014;

Considerando a pesquisa comparativa realizada no IGP-M (FGV) e IPC-A (IBGE), onde restou verificado que o preço do serviço contratado sofreu aumento;

Considerando a dotação orçamentária, para atender o reajuste, conforme despesa nº20.13.04.452.0011.2.035, 3.3.90.39.01.00.00.00.0000, empenho nº478/2015.

Resolve o Município, tomando por base a variação do IGP-M (FGV) no período, índice que apresentou menor variação, dentre aqueles divulgados pelo Governo Federal, reajustar o preço do serviço contratado de modo que o valor estimado mensal passa a ser de R\$ 22.134,11 (vinte e dois mil cento e trinta e quatro reais e onze centavos), com efeitos a partir de janeiro de 2015, ficando mantidos os demais termos do contrato.

Dê-se Publicidade.

Barra do Pirai, 11 de fevereiro de 2015.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº20159/2014.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº05/2012, ORIGINADO DO PROCESSO Nº35666/2011.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº05/2012, ORIGINADO DO PROCESSO Nº35666/2011, OBJETO, REFORMA E ACRÉSCIMO DA ESCOLA MUNICIPAL ADMA DAVID CHEDID, SITUADA NA RUA LUIZ BARBOSA Nº 350, BAIRRO MATADOURO, MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI-RJ, TENDO COMO PARTES O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 28.576.080/0001-47 E A EMPRESA R B M PAES CONSTRUÇÃO LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº08.865.808/0001-43, NO SENTIDO DE APOSTILAR O REALINHAMENTO DE PREÇOS DO VALOR CONTRATUAL.

Considerando o requerimento formulado pela contratada, no sentido da efetivação do realinhamento, conforme processo administrativo nº20159/2014;

Considerando ser admitida estipulação de correção monetária ou de reajuste por índices de preços gerais, setoriais que reflatam a variação dos custos de produção ou dos insumos utilizados nos contratos de prazo de igual ou superior a um ano;

Considerando o art. 2º da Lei Federal nº10192/2001, a alínea 'd' do inciso I, c/c §8º, ambos do art.65 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que dispõem a cerca da possibilidade de deferimento do pleito no caso dos autos, uma vez ter ultrapassado o prazo de um ano de vigência do contrato;

Considerando a necessidade de se manter o equilíbrio econômico financeiro do contrato;

Considerando a dotação para atender ao realinhamento de preços, conforme despesa nº20.11.12.361.0006.1.0003, 4.4.90.51.00.00.00.00.0015, empenho nº477/2015.

Resolve o Município, reajustar o valor pleiteado, nos moldes de atualização monetária, de acordo com a variação dos custos de produção e insumos utilizados, conforme demonstrado de forma expressa nos autos às fls. 479, o valor de R\$95.417,49 (noventa e cinco mil quatrocentos e dezessete reais e quarenta e nove centavos), mantidos os demais termos do contrato.

Dê-se publicidade.

Barra do Pirai, 11 de fevereiro de 2015.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO CONTRATUAL 001/2015

INSTRUMENTO – CONTRATO DE LOCAÇÃO ORIGINADO DO PROCESSO Nº009/2015, QUE FIRMAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI – RJ E RODRIGO BIANGOLINO BENÍCIO.
OBJETO – LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA JOSÉ MILITÃO, Nº48, APTº 302, BAIRRO BOA SORTE, BARRA DO PIRAI-RJ.
PRAZO – 12 (DOZE) MESES.
VALOR – R\$8.496,00 (OITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS).
RECURSOS – 30.02.08.244.0014.2.940, 3.3.90.36.00.00.00.00.01.0000.
LEGALIDADE – PROCESSO Nº009/2015, DISPENSADA LICITAÇÃO COM BASE NO ARTIGO Nº 24, INCISO X DA LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E ALTERAÇÕES.
ASSINADO - 12/02/2015

BARRA DO PIRAI, 12 DE FEVEREIRO DE 2015.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

SAÚDE

EXTRATO

INSTRUMENTO - ATA Nº005/2015 DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº076/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO Nº2098/2014, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI – RJ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA BRAGA E NETO COM. REPR. LTDA.
OBJETO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TIRAS DE GLICEMIA, para atender as UBS, ESF, Pólo de Emergência e outros setores da Secretaria Municipal de Saúde.
PRAZO-12 (DOZE) MESES

LEGALIDADE – PROCESSO Nº 2098/2014, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0764/2014, LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

RECURSOS –

30.04.2.961.3.3.90.32.00.00.0000
30.04.2.961.3.3.90.30.99.00.0000
30.04.2.974.3.3.90.30.99.00.0021
30.04.2.970.3.3.90.30.99.00.0022
30.04.2.970.3.3.90.32.00.00.0022
30.04.2.972.3.3.90.30.99.00.0000
30.04.2.972.3.3.90.32.00.00.0000
30.04.2.968.3.3.90.32.00.00.0029
30.04.2.971.3.3.90.32.00.00.0024

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

Item	Qde	Unid	Especificação	Valor unit	Valor total
			Tiras reagentes para determinação quantitativa de glicemia utilizando metodologia enzimática, com leitura por Amperometria ou Fotometria e apresentação do resultado através de monitor portátil, a faixa de medição deverá estar entre 10 mg/dl a 600 g/dl, aceitando-se valores dentro da faixa mencionada, o resultado do teste deverá ser apresentado em até 30 segundos, após a aplicação do sangue na tira,		

1	900.000	unid	amostra de sangue de até 2,0 microlitro, embaladas em caixas com 50 tiras ou 100 tiras, ou em embalagens individuais, que assegure a integridade do produto até o momento da utilização trazendo externamente dados de identificação, procedência, número do lote, data de validade, número de registro no Ministério da Saúde e Certificado de Boas Práticas de Fabricação emitida pela ANVISA , características técnicas das tiras para glicemia capilar/aparelhos: o volume da amostra absorvida pela tira não ser maior que 2,0µl, as tiras deverão ser utilizadas para sangue total capilar, venoso, arterial e neonatal nas primeiras 24 horas de vida, o material deverá ter uma validade de, no mínimo, 12 (doze) meses a contar da data da entrega no Almoxarifado Central da Sec. Mun. de Saúde, a Empresa vencedora deverá fazer a troca dos aparelhos glicosímetros (contendo menu e manual em português) compatíveis com as tiras, caso os mesmo não sejam compatíveis com os aparelhos glicosímetros em uso por esta Secretaria os mesmos serão fornecidos gratuitamente, deverá ser feita a troca de imediata no 1º empenho dos monitores no quantitativo de 800 pacientes cadastrados no programa, caso haja demanda aumentada de pacientes serão pedidos novos aparelhos. Deverá fornecer 5 licenças de software de gerenciamento glicêmico em português e sem limite de cadastro de pacientes, ministrar treinamento periódico para pacientes e técnicos responsáveis pelo programa de diabetes do município.	0,31	279.000,00
---	---------	------	---	------	------------

BARRA DO PIRAÍ, 12 DE FEVEREIRO DE 2015.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

INSTRUMENTO - ATADO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº041/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO Nº586/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICO ELETRODOMÉSTICO, MÓVEIS DE ESCRITÓRIO E UTENSÍLIOS PARA ATENDER OS ESTABELECIMENTOS QUE PRESTAM SERVIÇOS DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ.

LEGALIDADE – PROCESSO Nº586/2013, PREGÃO ELETRÔNICO Nº041/2014, LEI FEDERAL Nº8.666/93E SUAS ALTERAÇÕES.

RECURSOS –

30.04.2.961.4.4.90.52.99.00.0000;
 30.04.2.975.4.4.90.52.99.00.0025;
 30.04.2.976.4.4.90.52.99.00.0000;
 30.04.2.966.4.4.90.52.99.00.0021;
 30.04.2.974.4.4.90.52.99.00.0021;
 30.04.2.980.4.4.90.52.99.00.0027;
 30.04.2.984.4.4.90.52.99.00.0021;
 30.04.2.985.4.4.90.52.99.00.0021;
 30.04.2.970.4.4.90.52.99.00.0022;
 30.04.2.986.4.4.90.52.99.00.0022;
 30.04.2.962.4.4.90.52.99.00.0022;
 30.04.2.972.4.4.90.52.99.00.0000;
 30.04.2.979.4.4.90.52.99.00.0028;
 30.04.3.023.4.4.90.52.99.00.0000;
 30.04.3.024.4.4.90.52.99.00.0022;
 30.04.3.026.4.4.90.52.99.00.0000;
 30.04.3.026.4.4.90.52.99.00.0031;
 30.04.2.964.4.4.90.52.99.00.0023;
 30.04.2.965.4.4.90.52.99.00.0000;
 30.04.2.965.4.4.90.52.99.00.0023;
 30.04.2.967.4.4.90.52.99.00.0023.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP (2441)

5 DVD: FORMATOS DE LEITURA DVD-ROM - DVD+R - UN 20,00 144,00 2.880,00
 DVD-R - DVD+RW - DVD-RW - AUDIO CD - CD_R - CD-RW - DUAL DISC (DVD+CD) - CD-G - MPEG1 - MPEG2 - MPEG 4 - DIVX - VOB. DETE TER: ENTRADA USB. ENTRADA AUXILIAR FRONTAL. DIVX. MP3. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. CONTROLE REMOTO. SAÍDA DE VÍDEO COMPOSTO, SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICA, SAÍDA COAXIAL. VOLTAGEM BIVOLT. DEVEM ESTAR INCLUSOS: CABO DE ÁUDIO E VÍDEO. MANUAL. PILHA. CONTROLE REMOTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

6 CAFETEIRA ELÉTRICA: REVESTIMENTO INTERNO: UN 20,00 94,95 1.899,00
 INOX. REVESTIMENTO EXTERNO. INOX. JARRA TÉRMICA COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 1,2 LITRO. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000 WATTS.

PREPARO MÍNIMO DE 04 A 20 XÍCARAS DE CAFÉ. TIPO DE CAFÉ: PÓ. RECURSOS MÍNIMOS: TIPO DE FILTRO: REMOVÍVEL, MÉDIO/GRANDE. DEVE POSSUIR: PORTA-FILTRO. COLHER DOSADORA. SISTEMA CORTA PINGOS. INDICADOR DO NÍVEL DE ÁGUA. PORTA FIO. TRAVA NA TAMPA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. PLACA DE AQUECIMENTO. LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO. CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA: 1,2 LITRO. RESERVATÓRIO DE GRÃO: MÍNIMO DE 100 GRAMAS. ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS. TERMOSTATO. PAUSA. ÁGUA QUENTE. DEVEM ESTAR INCLUSOS: 01 CAFETEIRA; 01 COLHER DOSADORA; MANUAL DE INSTRUÇÕES. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA: 02 ANOS

33 MESA PARA REFEIÇÃO: CONJUNTO DE MESA COM TAMPO EM GRANITO QUADRADO MEDINDO 0,70 X 0,70 CM COM 4 CADEIRAS ESTOFADAS. CADEIRA E BASE EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE ALTA RESISTÊNCIA. ESTRUTURA NA COR BRANCA EM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TRATAMENTO QUIMÍCO ANTI-CORROSIVO. ASSENTO ANATÔMICO EM MADEIRA, REVESTIDO COM ESPUMA E CORINO NA COR PRETA. PONTEIRAS PLÁSTICA EM POLIETILENO. UN 20,00 298,00 5.960,00

34 CADEIRA FIXA 4 PÉS ISO POLIPROPILENO - SEM BRAÇOS: CADEIRA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO. FORMATO ANATÔMICO. COR: AZUL ROYAL SÓLIDO. ESTRUTURA NA COR PRETA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA E TRATAMENTO FOSFATIZANTE ANTI CORROSIVO. MEDIDAS: ASSENTO: LARGURA 46 CM E PROFUNDIDADE 40 CM. ENCOSTO: LARGURA 46 CM E ALTURA 32 CM. ESPESSURA MÍNIMA DE 31 MM. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. UN 500,00 68,00 34.000,00

35 CADEIRA GIRATÓRIA ISO SEM BRAÇOS: CADEIRA GIRATÓRIA COM ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO. FORMATO ANATÔMICO. COR: AZUL ROYAL SÓLIDO. BASE GIRATÓRIA COM CINCO HASTES TUBULARES DE AÇO CARBONO COM CAPA EM POLIPROPILENO NA COR PRETA E REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS. MEDIDAS: ASSENTO: LARGURA 46 CM E PROFUNDIDADE 40 CM. ENCOSTO: LARGURA 46 CM E ALTURA 32 CM. ESPESSURA MÍNIMA DE 31 MM. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. UN 40,00 104,00 4.160,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$48.899,00

ASSINATURA-

BARRA DO PIRAÍ, 06 DE JUNHO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE